(p. I I I , quaest. 73, art. 8 ad 4), in caelis consequatur. Aliae insuper iuxta 

probatam plurium Theologorum sententiam 1 esse possunt legitimae 

causae, praeter consuetudinem iam memoratam, antevertendi septen

nium in collatione huius Sacramenti, et praesertim cum praevidetur futura 

diutina absentia Episcopi vel Presbyteri, cui facta sit facultas illud admi

nistrandi, vel alia urget necessitas seu iusta et gravis causa. 

I I 

Disciplina per Codicem I. C. inducta quoad Confirmationis administratio

nem a simplici Sacerdote peragendam. 

1. Sacerdos igitur, cui facultas haec concessa fuerit, probe sciat Sacra

mentum Confirmationis conferri debere per manus impositionem cum 

unctione Chrismatis in fronte et per verba in pontificalibus libris ab Eccle

sia probatis praescripta (can. 780). 

2. Hoc Sacramentum, quod characterem imprimit, iterari nequit; si 

vero prudens dubium exsistat, num revera vel num valide collatum fuerit, 

sub conditione iterum conferatur (can. 732). 

3. Chrisma, quod huic Sacramento administrando, etiamsi per presby

terum simplicem, inservit, debet esse ab Episcopo, cum Apostolica Sede 

communionem habente, consecratum feria quinta in Coena Domini pro

xima superiore; neque adhibeatur vetus, nisi necessitas urgeat. Mox defi

cienti oleo benedicto aliud oleum de olivis non benedictum adiiciatur, 

etiam iterato, minore tamen copia (can. 734, 781). Nunquam vero licet 

sine Chrismate Confirmationem administrare vel illud ab Episcopis haere

ticis aut schismaticis accipere. Unctio autem ne fiat aliquo instrumento 

sed ipsa ministri manu capiti confirmandi rite imposita (can. 781 § 2) . 

4. Presbyter latini ritus cui, vi indulti, haec facultas competat, Confir

mationem valide confert solis fidelibus sui ritus, nisi in indulto aliud ex

presse cautum fuerit. "Nefas est presbyteris ritus orientalis, qui facultate 

vel privilegio gaudent Confirmationem una cum baptismo infantibus sui 

ritus conferendi, eandem ministrare infantibus latini ritus (can. 782 

§§4-5) . 

1 B E N E D I C T U S X I V , in lib. 7, cap. X , n. 5, 6 et 7 de Synodo dioecesana. 
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5. Presbytero licet, si Apostolico locali privilegio sit munitus, in desi

gnato sibi territorio confirmare etiam extraneos, nisi id ipsorum Ordinarii 

expresse vetuerint (can. 784); 

6. Presbyter, privilegio Apostolico donatus, obligatione tenetur Sacra

mentum hoc illis, quorum in favorem est concessa facultas, rite et rationa